Moraes  Brasil  LTDA.  Dando  continuidade,  o  senhor
presidente realizou junto à CML a abertura do envelope nº
02  –  proposta.  Em  sequência  verificou-se  a  seguinte
classificação: em 1º lugar a empresa Noromix Concreto S/A
com o valor  global  de R$ 2.685.463,61 (dois  milhões e
seiscentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e sessenta e
três reais e sessenta e um centavos), 2º lugar a empresa
Construtora Moraes Brasil LTDA com o valor global de R$
2.883.956,31 (dois milhões e oitocentos e oitenta e três mil
e  novecentos  e  cinquenta  e  seis  reais  e  trinta  e  um
centavos), 3º lugar a empresa JR Santa Fe Pavimentação e
Construções LTDA com o valor global de R$ 2.948.728,81
(dois  milhões  e  novecentos  e  quarenta  e  oito  mil  e
setecentos e vinte e oito reais e oitenta e um centavos), 4º
lugar a empresa Construtora Itusane de Iturama LTDA com
o  valor  global  de  R$  2.972.427,46  (dois  milhões  e
novecentos e setenta e dois mil e quatrocentos e vinte e
sete reais e quarenta e seis centavos), 5º lugar a empresa
LGR  Construtora  LTDA  EPP  com  o  valor  global  de  R$
3.018.286,70 (três milhões e dezoito mil reais e duzentos e
oitenta e seis reais e setenta centavos), 6º lugar a empresa
Converd Construção Civil LTDA com o valor global de R$
3.032.099,61 (três milhões e trinta e dois mil e noventa e
nove  reais  e  sessenta  e  umm  centavos)  e  7º  lugar  a
empresa  Coplan  Construtora  Planalto  LTDA com o  valor
global de R$ 3.034.284,31 (três milhões e trinta e quatro
mil  e  duzentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e  trinta  e  um
centavos).  Fica  declarada  como  vencedora  a  empresa
Noromix  Concreto  S/A  com  o  valor  global  de  R$
2.685.463,61 (dois milhões e seiscentos e oitenta e cinco
mil e quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e um
centavos). Diante disso, o senhor presidente comunicou a
todos  que  a  presente  decisão  será  publicada  em
conformidade  com  a  Lei  8.666/93,  e  suas  alterações,
ficando  aberto  prazo  de  recurso  a  todos  os  interessados.

[...]

Dando continuidade, o
senhor  presidente  realizou  junto  à  CML  a  abertura  do
envelope  nº  02  –  proposta.  Em  sequência  verificou-se  a
seguinte  classificação:  em  1º  lugar  a  empresa  Coplan
Construtora  Planalto  LTDA  com  o  valor  global  de  R$
388.700,55 (trezentos  e  oitenta  e  oito  mil  e  setecentos
reais e cinquenta e cinco centavos), 2º lugar a empresa
Noromix Concreto S/A com o valor global de R$ 396.542,80
(trezentos e noventa e seis mil e quinhentos e quarenta e
dois  reais  e  oitenta  centavos),  3º  lugar  a  empresa  HY
Construtora EIRELI com o valor global de R$ 409.992,13
(quatrocentos e nove mil e novecentos e noventa e dois
reais  e  treze  centavos),  4º  lugar  a  empresa  GWM
Empreendimentos LTDA – ME com o valor  global  de R$
435.856,36 (quatrocentos e trinta e cinco mil e oitocentos e
cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos), 5º lugar a
empresa JR Santa Fe Pavimentação e Construções LTDA
com  o  valor  global  de  R$  451.628,39  (quatrocentos  e
cinquenta e um mil e seiscentos e vinte e oito reais e trinta
e nove centavos), 6º lugar a empresa Construtora Moraes
Brasil  LTDA  com  o  valor  global  de  R$  460.032,23
(quatrocentos e sessenta mil e trinta e dois reais e vinte e
três centavos) e 7º lugar a empresa Converd Construção
Civi l  LTDA  com  o  valor  global  de  R$  461.486,60
(quatrocentos e sessenta e um mil e quatrocentos e oitenta
e  seis  reais  e  sessenta  centavos).  As  empresa  HY
Construtora  EIRELI  por  ser  ME/EPP  pode  usufruir  do
benefício da lei complementar 123/2006 e alterações, caso
a empresa  for  usufruir  do  benefício  fica  aberto  prazo  para
apresentar nova proposta.